
Tisknuto: 03.06.2024  14:47

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Základní postupy v porodní asistenci
KOS/P2OPT  / 2

Pracoviště / Zkratka KOS / P2OPT
Název Základní postupy v porodní asistenci

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 22 [HOD/SEM] Cvičení 33 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 28 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KOS/P2OSP
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

KOS/P1OPT

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je získání a schopnost využití základních teoretických znalostí o postupech v porodní asistenci, které tvoří jádro
profesionálních dovedností porodních asistentek.

Požadavky na studenta

Splnění povinné 80% účasti na přednáškách, cvičeních, seminářích.
 Splnění průběžných testů na cvičeních na 70 %.
 Splnění písemného testu na 70%.
 Splnění praktické zkoušky.

Obsah

Terapeutické výkony.
Základy rehabilitačního ošetřovatelství.
Odběry biologického materiálu.
Transfuze, hematologické vyšetření.
Punkce.
Péče o mrtvé tělo.

Podávání léků - zásady manipulace a aplikace léků, lékové formy, způsoby aplikace, infůze, transfůze, specifika podávání léků
dětem. Opiáty - manipulace a dokumentace opiátů.
Léčebná rehabilitace.
Odběry biologického materiálu.
Transfuze, hematologické vyšetření.
Punkce.
Péče o mrtvé tělo.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
KPZ/P2PIP, KPZ/P3NEO, KPZ/P3PA1Předměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  14:47



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Studující zná zásady základních postupů v porodní asistenci, akceptuje metodická doporučení, která se k dané problematice
vztahují, a pracuje podle posledních poznatků vědy. Je schopen plánovat, vést, hodnotit provedenou péči v porodní asistenci a
předcházet nežádoucím situacím, které vyplývají z realizace péče v porodní asistenci v rámci multidisciplinárního týmu.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Marie Holubová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Marie Holubová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Mgr. Vendula Balcarová (100%), Mgr. Kristýna Chovancová (100%)•  Cvičící:

Literatura

VYTEJČKOVÁ, R. a kol. Ošetřovatelské postupy v péči o nemocné I. Praha: Grada, 2011.•  Základní:
VYTEJČKOVÁ, R. a kol. Ošetřovatelské postupy v péči o nemocné II. Praha: Grada, 2013.•  Základní:
VYTEJČKOVÁ, R. a kol. Ošetřovatelské postupy v péči o nemocné III. Praha: Grada, 2015.•  Základní:
MIKŠOVÁ, Z. Kapitoly z ošetřovatelské péče I. Praha: Grada, 2006.•  Doporučená:
MIKŠOVÁ, Z. Kapitoly z ošetřovatelské péče II. Praha: Grada, 2006.•  Doporučená:
KAPOUNOVÁ, G. Ošetřovatelství v intenzivní péči. Praha: Grada, 2007.•  Doporučená:
TRACHTOVÁ, E. a kol. Potřeby nemocného v ošetřovatelském procesu. Brno: IDVPZ, 2013.•  Doporučená:
SEDLÁŘOVÁ, P. A KOL. Základní ošetřovatelská péče v pediatrii. Praha: Grada, 2008.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2022

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2023

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2021

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistentka 1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  14:47


